
                                                                                                                         

 

EBAZPENA, Lanbide - Euskal Enplegu 
Zerbitzuko, Euskal Autonomia Erkidegoko 
enpresek garatzen dituzten prestakuntza-
ekintza estrategikoak egiteko diru-laguntzak 
ematen eta ukatzen dituena. 

 
 
Ikusirik Euskal Autonomia Erkidegoko enpresek 
garatzen dituzten prestakuntza-ekintza 
estrategikoak egiteko diru-laguntzen 2023ko 
ekitaldirako Deialdiaren babespean aurkeztutako 
eskaerak, eta oinarri harturik honako aurrekari 
hauek: 
 
 
 

AURREKARIAK 
 

Lehena.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
Administrazio Kontseiluak, 2023ko uztailaren 
27ko bilkuran hartutako erabakiaren bidez, 
Euskal Autonomia Erkidegoko enpresek 
garatzen dituzten prestakuntza-ekintza 
estrategikoetarako diru-laguntzen deialdia onartu 
zuen 2023ko ekitaldirako (2023/08/4ko EHAA). 
 
 
Bigarrena.- Eskabideak aurkezteko epea 
2023ko irailaren 11an amaitu zen. 

Hirugarrena.- Ebaluazio-batzordeak 
aurkeztutako eskabideak aztertu ditu, eskatutako 
baldintzak betetzen direla egiaztatu du, eta 
artikulu honetan aurreikusitako irizpideen 
arabera baloratu ditu. Deialdiaren 9. artikuluaren 
arabera eman beharreko laguntzen zenbatekoa 
zehaztu du, 8. eta 10. artikuluetan 
xedatutakoaren arabera, eta dagokion ebazpen-
proposamena egin du. Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuko zuzendari nagusiari helarazi dio, 
deialdiaren 11. artikuluan xedatutakoarekin bat 
etorriz. 

 
 
 
 

 

 
RESOLUCIÓN del Director General de Lanbide- 
Servicio Vasco de Empleo, por la que se 
resuelve la convocatoria de ayudas 
económicas para la realización de acciones 
estratégicas formativas que se desarrollen por 
parte de las empresas de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco. 

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria, para el ejercicio 2023, de las ayudas 
económicas para la realización de acciones 
estratégicas formativas que se desarrollen por 
parte de las empresas de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en base a los siguientes 
 
 

HECHOS 
 

Primero.- El Consejo de Administración de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por acuerdo 
adoptado en su sesión de 27 de julio de 2023, 
aprobó la convocatoria, para el ejercicio 2023, de 
las ayudas económicas para la realización de 
acciones estratégicas formativas que se 
desarrollen por parte de las empresas de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco (BOPV de 
4/08/2023).  
 
Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes 
finalizó el día 11 de septiembre de 2023. 
 
Tercero.- La Comisión Evaluadora ha procedido a 
analizar las solicitudes presentadas, comprobando 
el cumplimiento de los requisitos exigidos y 
valorándolas en base los criterios previstos en el 
art. 9 de la convocatoria y ha determinado el 
importe de las ayudas a conceder de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 8 y 10 de la misma, 
elaborando la propuesta de Resolución 
correspondiente, de la que ha dado traslado al  
Director General de Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 11 de la convocatoria. 

 
 
 
 

 
 



                                                                                                                         

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 
Lehena.- Lanbide - Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusia da honako ebazpen hau 
egiteko organo eskuduna, goian adierazitako 
laguntzen deialdiaren 11.1 artikuluan 
xedatutakoaren arabera. 
 
 
Bigarrena.- Deialdiaren 11. artikuluan 
aurreikusitako prozedura bete dela eta 
deialdiaren 8., 9. eta 10. artikuluetan 
aurreikusitako laguntzak zehazteko arauak bete 
direla egiaztatu ondoren, bidezkoa da ebaztea, 
ebaluazio-batzordeak egindako ebazpen-
proposamenaren arabera. 
 
 
 
Aipatutako egitateak eta zuzenbideko oinarriak 
eta aplikazio orokorreko gainerakoak ikusita, 
Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari 
nagusiak  
 
 

EBAZTEN DU: 

Lehena.- Enpresei I. eranskinean agertzen diren 
diru-laguntzak ematea, bertan jasotako 
zenbatekoen arabera. 

Diru-laguntzen zenbateko osoa 3.200.000 
eurokoa da, eta adierazitako enpresek 
aurkeztutako prestakuntza-planetan jasotako 
ekintza estrategikoak finantzatzera zuzenduko 
da. 

Deialdiaren 11. artikuluan xedatutakoari jarraikiz, 
interesdunak 10 eguneko epea izango du, 
ebazpen hau jasotzen duenetik aurrera 
zenbatzen hasita, Lanbideri diru-laguntza 
onartzen duela jakinarazteko. Epe hori igaro eta 
interesdunak onarpenaren berri eman ez badu, 
diru-laguntzari uko egiten diola ulertuko da.  
 
Deialdiaren 13. artikuluan xedatutakoaren 
arabera ordainduko da diru-laguntza: 
 
 
 
 
 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Primero.- El Director General de Lanbide- Servicio 
Vasco de Empleo es el órgano competente para 
dictar la presente Resolución, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 11.1 de la convocatoria 
de ayudas arriba referenciada. 
 
Segundo.- Comprobado que se ha seguido el 
procedimiento previsto en el artículo 11 de la 
convocatoria, y se han seguido las normas de 
determinación de las ayudas a conceder previstos 
en los artículos 8, 9 y 10 de la convocatoria, 
procede resolver en los términos de la propuesta 
de resolución elaborada por la comisión 
evaluadora. 
 
 
Vistos los hechos y fundamentos de derecho 
señalados y demás de general aplicación, el 
Director General de Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo. 
 
 
 

RESUELVE: 
 

Primero.– Conceder las ayudas económicas que 
constan en el anexo I a las empresas y por los 
importes que en él se relacionan. 

El importe global de las subvenciones asciende a 
3.200.000 euros y se destinarán a la financiación 
de las acciones estratégicas recogidas en los 
Planes de Formación presentados por las 
referidas empresas. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
de la convocatoria, el interesado dispondrá de un 
plazo de 10 días desde la recepción de la presente 
resolución, para comunicar a Lanbide la 
aceptación la subvención, transcurrido el cuál sin 
haber aceptado, se entenderá que renuncian a la 
subvención. 
 
 
El abono de la subvención se efectuará de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de 
la convocatoria, de la siguiente manera:  
 
 
 



                                                                                                                         

 
 
Lehenengo ordainketa, % 50ekoa, Lanbidek 
lehenengo prestakuntza-ekintzaren hasiera-
ziurtagiria jasotzen duenetik aurrera. Ziurtagiri 
hori 5 egun balioduneko epean aurkeztu beharko 
da, hasiera-egunetik hasita. 
 
 
-. Bigarren ordainketa, diru-laguntzaren 
gainerako zatia, Lanbideri justifikazio-memoria 
aurkeztean eta dagokion azken likidazioa 
onartzean. Horretarako, erakunde onuradunak 
15.3 artikuluan aurreikusitako dokumentazioa 
igorri beharko du 2024ko irailaren 15era arte. 

 

Bigarren.- II. eranskinean jasotako eskaerak ez 
onartzea, bertan adierazten diren arrazoiak direla 
eta. 

Hirugarren.- III. eranskinean, emandako diru-
laguntzaren berri ematen zaio erakunde 
onuradun bakoitzari, eta, bertan, onartutako 
prestakuntza-ekintzak zehazten dira, horien 
iraupena eta aurrekontua adierazita, baita ukatu 
direnak ere. Azken kasu horretan, ukatzeko 
arrazoiak adierazten dira. 
 
Era berean, EAEko lantokiei dagokien hobarien 
estatuko sisteman eskuragarri dagoen kreditua 
jakinarazten zaio, eta diru-laguntza minimis 
erregimenaren barruan dagoela (Batzordearen 
1407/2013 EB Araudia). 
 
 
 
Erregimen hori aplikatzeak berekin dakar azken 
hiru zerga-ekitaldietan enpresa bakar bati 
emandako minimis laguntzen zenbateko osoak 
ezin izango dituela inola ere 200.000 euro 
gainditu. 
 
Era berean, honako hau jakinarazten zaie 
erakunde onuradunei: 
 
1.- Diru-laguntza jasotzeko baldintzak dira: 
 
 
-Prestakuntza-ekintzetako bat 2023an hastea. 
 
 

 
 
-. Un primer pago por el 50% a partir de la 
recepción por Lanbide de la certificación de inicio 
de la primera acción formativa que deberá 
presentarse en el plazo de 5 días hábiles desde el 
inicio.  
 
 
-. Un segundo pago, por el resto de la subvención, 
a la presentación de la memoria justificativa ante 
Lanbide y la aprobación de la liquidación final 
correspondiente. A estos efectos, la entidad 
beneficiaria deberá remitir la documentación 
prevista en el artículo 15.3, hasta el 15 de 
septiembre de 2024. 
 
 
Segundo.– Desestimar las solicitudes que se 
recogen en el anexo II por las causas que en él se 
señalan. 
 
Tercero.- En anexo III se comunica a cada entidad 
beneficiaria la subvención concedida, detallando 
las acciones formativas incluidas en el Plan de 
Formación aceptadas, indicando su duración y 
presupuesto y las denegadas, indicando en este 
caso los motivos del rechazo. 
 
 
También se le comunica el crédito disponible en el 
sistema estatal de bonificaciones correspondiente 
a los centros de trabajo de la CAPV y que la 
subvención está acogida al régimen de mínimis 
(Reglamento UE nº 1407/2013 de la Comisión). 
 
 
 
La aplicación de este régimen supone que el 
importe total de las ayudas de mínimis concedidas 
a una única empresa en los tres últimos ejercicios 
fiscales en ningún caso pueden superar los 
200.000 euros. 
 
Asimismo, se comunica a las entidades 
beneficiarias lo siguiente: 
 
1.- Son condiciones para el disfrute de la 
subvención: 
 
- Que una de las acciones formativas comience en 
el año 2023. 
 



                                                                                                                         

 
 
- Ebazpen honetan adierazten diren 
ekintzak/partaideak beste erakunde publiko 
nahiz pribatu batzuek diruz lagunduak ez izatea, 
eta 30/2015 Legean eta 694/2017 Errege 
Dekretuan ezarritako Estatuko hobari-sisteman 
hobaririk ez jasotzea. 

- EAEko lantegietara atxikitako langileei 2023ko 
ekitaldian dagokien Estatuko Hobari Sistemaren 
etengabeko prestakuntzarako kreditu 
erabilgarriaren benetako kontsumoa. Baldintza 
hori betetzen ez bada, kreditua ez agortzeagatik 
edo zati batean soilik agortzeagatik, agortu ez 
den zenbatekoa murriztuko da azken diru-
laguntzatik, deialdiaren 1.4 eta 15.3.c) artikuluen 
arabera. 

 
2.- Aplikazio informatikoan eskuragarri dagoen 
"asistentzien jarraipenarako eskuliburuan" 
adierazten da nola jakinarazi beharko zaizkion 
Lanbideri deialdiaren 12.3 artikuluan 
aurreikusitako informazioak. 
 
3.- Deialdiaren 3.7 eta 6.17 artikuluetan 
xedatutakoari jarraikiz, Sektore Publikoko 
Kontratuen azaroaren 8ko 9/2017 Legean 
adierazitako kontratu txikiena baino zenbateko 
handiagoko kontratuetan, aldez aurretik hiru 
eskaintza eskatu direla eta ekonomikoki 
onuragarriena aukeratu dela egiaztatu beharko 
da. Osterantzean, aukeraketa arrazoitu egin 
beharko da. 
 
4.- Interesatuak arduraz zaindu behar  izango 
ditu aplikazioko sarbide gakoak, bai Lanbidek 
emandakoak bai kanpoko erakundeek antolaketa 
lanak edota datuen grabaketa egin ahal izateko 
interesatuak berak sortutako dituenak. 
 
 
Laugarren.- Enpresa taldearen kasuan, IV. 
eranskinean erakunde onuradun bakoitzari 
jakinaraziko zaio  zein enpresa onartu diren eta 
zein baztertu diren —kasu horretan 
baztertzearen arrazoiak adieraziko dira—. 
 
 
 
 

 
 
- Que las acciones/participantes a que se refiere la 
presente resolución no resulten subvencionados 
por otros entes públicos o privados y que no sean 
objeto de bonificación en el sistema estatal de 
bonificaciones establecido en la Ley 30/2015 y en 
el Real Decreto 694/2017. 
      
- El consumo real del crédito disponible de           
formación continua del sistema estatal de 
bonificaciones correspondiente a las personas 
trabajadoras adscritas a centros de trabajo de la 
CAPV para el ejercicio 2023. El incumplimiento de 
esta condición, por no consumirse o consumirse 
solo parcialmente, determinará la reducción de la 
subvención final que resultara por la cantidad de 
crédito no consumida, de acuerdo con los artículos 
1.4 y 15.3.c) de la convocatoria. 
 
2.- En el “Manual de seguimiento de asistencias”, 
disponible en la aplicación informática, se indica la 
forma en que deberán comunicarse a Lanbide las 
informaciones previstas en el artículo 12.3 de la 
Convocatoria. 

 
3.- De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 3.7 
y 6.17 de la convocatoria, en los contratos cuya 
cuantía supere la de los contratos menores 
recogidos en la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de 
Contratos del Sector Público, deberá acreditarse 
la previa solicitud de tres ofertas y la elección de la 
más ventajosa en términos económicos, debiendo 
motivarse la elección en caso contrario. 
 
 
4.- Es obligación del interesado la custodia 
responsable de las claves de acceso, aquellas 
facilitadas por Lanbide y las generadas por el 
interesado para las entidades externas para el 
desarrollo de labores de organización y/o 
grabación de datos. 
  
Cuarto.- En el caso de grupo de empresas, en el 
anexo IV se comunica a cada entidad beneficiaria 
las empresas aceptadas y las denegadas, 
indicando en este caso los motivos del rechazo. 
 
 
 
 
 



                                                                                                                         

 
 

Ebazpen hau JAKINARAZTEA, Lanbideko web 
orrian argitaratuz (www.lanbide.euskadi.eus), eta 
interesdunei jakinaraztea ebazpen honek ez 
diola amaiera ematen administrazio-bideari, eta, 
haren aurka,gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu 
ahal izango zaio Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuko zuzendari nagusiari, hilabeteko 
epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo 
egunetik aurrera. 

 

 
 
 
NOTIFICAR la presente resolución mediante su 
publicación en la página web de Lanbide: 
(www.lanbide.euskadi.eus), haciendo saber a las 
personas interesadas, que la misma no pone fin a 
la vía administrativa y que contra ella podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Director 
General de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación. 
 

   
 
 
Vitoria-Gasteiz, sinadura elektronikoan adierazitako datan / Vitoria-Gasteiz, a la fecha indicada en la firma electronica. 

 
 
 
 

 
FRANCISCO PEDRAZA MORENO 

Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuko Zuzendari Nagusia 
Director General de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo 

 



Nº EXP. TITULAR SUBVENCION 

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA DIRULAGUNTZA

2023/BI/1000/EN Autoridad Portuaria de Bilbao 54384,92

2023/BI/1001/EN EGOIN, S.A. 35139,01

2023/BI/1002/EN LAMINADOS LOSAL, S.A. 39071,87

2023/BI/1003/EN SUPERMERCADOS ERCORECA, S.A. 43875

2023/BI/1004/GE CARWAGEN S.A. 37037,63

2023/BI/1005/GE ENEKURI MOTOR, S.L. 32843,28

2023/BI/1007/EN Empresa técnica de gestión deportiva,S.L 58577,12

2023/BI/1008/GE GRUAS Y TRANSPORTES IBARRONDO, SA 11397,71

2023/BI/1009/EN ZAINTZALAN KOOP. ELK 3789,36

2023/BI/1011/EN ASTILLEROS MURUETA S.A. 7406,42

2023/BI/1012/EN EMARTIN FACILITIES, S.A. 2195,58

2023/BI/1013/EN MONTAJES MECCANO S.A. 8076,37

2023/BI/1016/EN COLEGIO SALESIANO SAN PAULINO NOLA 5771,25

2023/BI/1017/EN 3DB CONSULTORES, S.L. 7320,59

2023/BI/1018/EN BULTZ-LAN CONSULTING S.L. 5843,45

2023/BI/1020/EN EROSKI S COOP. 23578,12

2023/BI/1021/EN ALCONZA BERANGO S.L. 10141,34

2023/BI/1022/EN BOMLOY, S.L. 11417,02

2023/BI/1023/GE APNABI 44525,45

2023/BI/1024/EN AURRERANTZ SOCIEDAD COOPERATIVA DE INIC 18792,48

2023/BI/1025/GE CIKAUTXO, S.COOP. 7309,59

2023/BI/1026/EN EUSKARRI KOOP E 4310,73

2023/BI/1027/EN CONSORCIO ESS BILBAO 1781,56

2023/BI/1028/EN ASOCIACIÓN DE ESCLESORIS MÚLTIPLE DE BIZ 15660,52

2023/BI/1029/EN COLEGIO EL AVE MARÍA IKASTETXEA 11317,95

2023/BI/1030/EN IPARRAGIRRE IKASTOLA 8263,75

2023/BI/1031/EN ORTZADAR, S.L. 3103,73

2023/BI/1032/EN FUNDACIÓN ALBOAN 9319,56

2023/BI/1033/EN GOIZTIRI ELKARTEA 3613,3

2023/BI/1034/EN ASPACE BIZKAIA 66280,97

2023/BI/1035/EN BATZ, S. COOP. 2267,96

2023/BI/1036/EN ORBEA S. COOP. 11962,29

2023/BI/1037/EN BIDEGINTZA 1994,14

2023/BI/1038/EN ZUCCHETTI SOFTWARE SPAIN, S.L.U. 34093,75

2023/BI/1039/EN Fundación EDE - EDE Fundazioa 2545,43

ANEXO I - SUBVENCIONES CONCEDIDAS          
I ERANSKINA - ONARTUTAKO DIRULAGUNTZAK



Nº EXP. TITULAR SUBVENCION 

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA DIRULAGUNTZA

2023/BI/1040/EN SUSPERGINTZA ASOCIACION 3165,49

2023/BI/1041/EN sisteplant 39015,71

2023/BI/1042/EN ESERGUI DISTESER S.L 6624,38

2023/BI/1044/EN FUNDACIÓN ARGIA 4053,38

2023/SS/3000/EN AMBULANCIAS GIPUZKOA, S. COOP. 105625,42

2023/SS/3001/EN AMEZTOI ANAIAK, S.L. 25224,8

2023/SS/3002/EN DIKAR, S.COOP. 17093

2023/SS/3003/EN Distribución de Supermercados S.L. 94272,6

2023/SS/3004/EN ECHEMAR S.L. 43239,4

2023/SS/3005/EN ELCORO DECOLETAJE, S.L. 16543,26

2023/SS/3006/EN GAINZA FORGE, S.L. 5606,53

2023/SS/3007/EN Geminys, S.L. 42640,91

2023/SS/3008/EN IPARRAGUIRRE ERAIKUNTZA LANAK S.L. 24450,76

2023/SS/3009/EN JAZ ZUBIAURRE, S.A. 19858,74

2023/SS/3010/EN KSB ITUR SPAIN, S.A. 39066,57

2023/SS/3011/EN Otzarreta Comunicación, S.A. 15092,33

2023/SS/3012/EN PERNOD RICARD WINEMAKERS SPAIN, S.A. 26920,5

2023/SS/3013/EN ROYME IMPORT EXPORT, S. L. 32232,25

2023/SS/3014/EN RUGUI SQUARES & SPECIAL PROFILES, S.L.U. 30098,05

2023/SS/3015/EN SALTO SYSTEMS, S.L. 87190,61

2023/SS/3016/EN URKUNDE, S.A. 38032,93

2023/SS/3017/EN ZUBELZU, SL 28743,71

2023/SS/3018/GE EMAUS FUNDACION SOCIAL 31989,23

2023/SS/3019/GE FUNDACION JOSE MATIA CALVO 94779,87

2023/SS/3020/GE KENDU RETAIL, S.L. 61065,39

2023/SS/3021/GE Transbiaga Transportes Usabiaga, S.L. 19342,5

2023/SS/3022/GE Unialco S.L. 112940

2023/SS/3023/GE XUBI ENGRANAJES, S.L. 75912,83

2023/SS/3024/EN MONTTE, S.L 29535,24

2023/SS/3025/EN Hoteles y Termas S.A. 30218,91

2023/SS/3027/EN SAN JOSE LOPEZ, S.A. 36770,14

2023/SS/3028/EN LOGOS S. COOP. 32217,92

2023/SS/3029/EN BPXPORT XXI, SLU 44534,46

2023/SS/3030/EN ASKORA PLUS SL 28939,26

2023/SS/3031/EN ELAY-LAN, S.L.U 30164,87

2023/SS/3032/EN FUNDACIÓN ONKOLOGKOA 5948,17

2023/SS/3033/EN ASTILLEROS BALENCIAGA S.A. 12717,47

2023/SS/3034/EN SUCESORES DE URBISTONDO S.L. 20235,05



Nº EXP. TITULAR SUBVENCION 

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA DIRULAGUNTZA

2023/SS/3035/EN Sutargi SAL 11706,17

2023/SS/3036/EN PANEL FIJACIONES, S.COOP. 14183,93

2023/SS/3037/GE AUZO LAGUN S.COOP. 7447,05

2023/SS/3038/EN GEMINIS LATHES, S.A. 16541,17

2023/SS/3039/EN FUNDACION OCEANOGRAFICA DE GIPUZKOA 10295,58

2023/SS/3040/EN BURNIKER MACHINING S.L. 15910,48

2023/SS/3041/EN GAES, S.A. 36273,77

2023/SS/3042/EN EUROUTIL, S.A. 11547,79

2023/SS/3043/EN SODE, S.A. 10341,9

2023/SS/3044/GE IPAR HOTZ, S.L. 25266,07

2023/SS/3045/GE ALMINOJU SOLUTIONS SL 22689,99

2023/SS/3046/EN PLASTICOS DE LEZO, S.L. 26003,39

2023/SS/3047/EN CARNES IBERICAS DEL NORTE, S.L. 22250,23

2023/SS/3048/EN FUNDACIÓN LARRATXO 18555,47

2023/SS/3049/EN CONSTRUCCIONES MECANICAS JOSE LAZPIUR S. 14457,05

2023/SS/3050/GE COMET DISTRIBUCIONES COMERCIALES, S.L. 14145,33

2023/SS/3051/GE GLUAL HIDRAULICA, S.L. 9202,14

2023/SS/3052/EN BELTRAN ASCENSORES Y MONTACARGAS, S.L. 9497,14

2023/SS/3053/GE GIPUZKOA AUTOAK, S.L. 35995,37

2023/SS/3054/EN ASTRASA, S.A. 31618,37

2023/SS/3055/EN INVIZA SA 43954,07

2023/SS/3056/EN CIA.SERV.SOCIALES SAN IGNACIO,S.A. 34957,51

2023/SS/3057/EN BERA BERA RUGBY TALDEA 6048,22

2023/SS/3058/EN EQUIPOS DE PANIFICACION, S.COOP. 7494,9

2023/SS/3059/EN ULMA EMBEDDED SOLUTIONS S.COOP. 7280,88

2023/SS/3060/EN LAGUN MACHINE TOOLS, S.L.U. 12433,74

2023/SS/3062/EN SU ESKOLA 2964,04

2023/SS/3063/EN PANDROL IBERICA, S.A.U 13812,85

2023/SS/3064/EN MCCGRAPHICS, S.COOP. 16227,03

2023/SS/3065/EN CARTONAJES LIMOUSIN,S.A.L. 9605,86

2023/SS/3066/EN PLASNOR, S.L. 7302,52

2023/SS/3067/GE RAILSIDER ATLANTICO, S.A. 11127,66

2023/SS/3068/EN CAMARA DE COMERCIO DE GIPUZKOA 12488,35

2023/SS/3069/GE LA SALLE IKASTETXEA DONOSTIA 14380,33

2023/SS/3070/EN CONSTRUCCIONES MOYUA, SL 18211,26

2023/SS/3071/GE FAGOR AUTOMATION S.COOP. 15657,87

2023/SS/3072/GE LOYOLA NORTE, SA 22184,2

2023/SS/3073/EN KATEALEGAIA SLL 6388,9



Nº EXP. TITULAR SUBVENCION 

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA DIRULAGUNTZA

2023/SS/3074/EN AMPO, S.COOP. 12135,65

2023/SS/3075/EN BSK LEGAL & FISCAL ASOCIADOS, S.L.P. 4017,67

2023/SS/3076/EN ORKLI, S.COOP. 12702,52

2023/SS/3077/EN EGOITEK SL 7885,78

2023/SS/3078/GE ESTIBADORA ALGEPOSA, S.A. 14412,66

2023/SS/3079/EN PLASTIGAUR,S.A. 17115,88

2023/SS/3080/EN
INNOVACION Y COORDINACION EN ESTRATEGIAS 
FORMATIV

19399,25

2023/SS/3082/EN ULMA SERVICIOS DE MANUTENCIÓN, S.COOP. 944,1

2023/SS/3083/EN IRIZAR, S.COOP 3161,83

2023/SS/3084/GE GRUPO MOYUA DESARROLLO, SL 18935,07

2023/SS/3085/EN ULMA CYE, SOC.COOP. 15112,91

2023/SS/3086/EN URRETXU-ZUMARRAGA IKASTOLA. KOOP. ELK 23126,78

2023/SS/3087/EN COSMO CONSULT SPAIN S.A.U. 7828,82

2023/SS/3088/EN OILGEAR TOWLER, S.A. 17325,3

2023/SS/3089/EN KREAN S.COOP. 8962,36

2023/SS/3090/EN SPYRO SOFTWARE, SLU 26909,94

2023/SS/3092/EN CFP SERVICIO DE PREVENCION 677,5

2023/SS/3093/EN IZAN INTERVENCION FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L 12156,27

2023/SS/3094/EN GAESTOPAS 24488,85

2023/SS/3095/EN ESTACIONES DE SERVICIO DE GIPUZKOA S.A 13185,06

2023/SS/3096/EN COUTH INDUSTRIAL MARKING SYSTEMS SLU 12315,76

2023/SS/3097/EN CEINPRO, S.L. 29166,31

2023/SS/3098/EN IKOR SISTEMAS ELECTRONICOS, S.L. 12658,13

2023/SS/3099/EN TALERES AGUI S.A. 39047,55

2023/VI/5000/EN CONCESIONARIA AP-1 ARABA S.A. 9953,3

2023/VI/5001/EN DESARROLLOS EN MADERA OLATEK S.L.U 37514,99

2023/VI/5002/GE YARRITU, S.A. 45365,91

2023/VI/5003/EN VIVIENDA Y SUELO DE EUSKADI, S.A. 11043,3

2023/VI/5004/EN BENTELER MPPV AUTOMOTIVE MANUFACTURING E 18486,3

2023/VI/5005/EN SERVICIOS TURISTICOS DE AMARA, S.L. 3013,66

2023/VI/5006/EN TORNIPLASA, S.L.L. 14171,38

2023/VI/5007/EN COLEGIO NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES 23218,79

3.200.000,00



Nº EXP. TITULAR CAUSA DENEGACION

ESPTE. ZBKIA. ERAKUNDEA EZEZTAPENAREN ARRAZOIA

2023/BI/1006/EN SIMTEC INGENIERIA S.L.
El plan ha sido presentado fuera del plazo establecido en la convocatoria. Plan ez da aurkeztu 
deialdian ezarritako epearen barruan.

2023/BI/1046/EN OKENDO TXAKOLINA S.L.U.
La empresa no alcanza la plantilla necesaria para ser titular (Art 4). Enpresak ez du eskatzaile 
izateko plantilla nahikoa deialdiaren 4. artikuluaren arabera. 

2023/SS/3091/EN FAGOR ELECTRONICA S.COOP.
El plan ha sido presentado fuera del plazo establecido en la convocatoria. Plan ez da aurkeztu 
deialdian ezarritako epearen barruan.

ANEXO II - SOLICITUDES DENEGADAS          

 II ERANSKINA - EZEZTATUTAKO ESKABIDEAK


		2023-12-26T09:26:19+0100
	FRANCISCO PEDRAZA MORENO - 72390730R




